
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
 

(dále jen „smlouva“) 
uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 (dále jen „občanský zákoník“) 
 
 
Evidenční číslo objednatele: D600190018 
Evidenční číslo zhotovitele: 
Číslo akce objednatele: 111180027 
Název akce: VD Souš, výměna ucpávek na návodních šoupatech spodních výpustí 
  
 

1. Smluvní strany 
 
1.1. Objednatel:  
Název:  Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla:  Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  
  500 03 Hradec Králové,  
Statutární orgán:         Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 
 
         závod Jablonec nad Nisou 
Adresa závodu:  Jablonec nad Nisou, Želivského 5, PSČ 466 05 
Osoba oprávněná k podpisu: XXX, ředitel závodu  
Zástupce pro věci technické:  XXX 
  XXX  
 
IČ:   70890005  
DIČ:   CZ70890005   
Obchodní rejstřík:   Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473  
 
(dále jen jako „objednatel“)  
 
 
 
1.2. Zhotovitel:  
Název:  František Harant  
Adresa sídla:  XXX Hazlov  
 
Statutární orgán: -  
Osoba oprávněná k podpisu: František Harant 
Zástupce pro věci technické: XXX   
IČ:   67100503  
DIČ:   CZ7801231834  
Obchodní rejstřík:  - 
Bankovní spojení:  XXX 
 
(dále jen jako „zhotovitel“)  
 
 



Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
ev. č. objednatele D600190018 na akci „VD Souš, výměna ucpávek na návodních šoupatech 
spodních výpustí“ v jednotlivých článcích takto: 
 
 
Čl. 3. Předmět smlouvy: 

Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné stavební práce a dodávky požadované objednatelem 
dle specifikace ve změnovém listu č. 1 u následujících položek v celkové výši 39 700,00 Kč 
bez DPH. 
 

Stavební objekt Dodatečné stavební práce 
Doprava a manipulace se stojnami pro jejich úpravu 5 900,00 Kč 
Úprava 2ks stojn 4 000,00 Kč 
Ponor k SV pro vytvoření šablon, Manipulace stojn – přeprava 
v tunelu pod vodou, vyzdvižení ze dna nádrže, přeprava na 
břeh 

29 800,00Kč 

CELKEM 39 700,00 Kč 

Čl.5. Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky, odst. 5.1. 

Stávající text: 

Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a 
nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele 
ze dne 16.4.2019. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto:  
 

Celková cena bez DPH činí 623 600 Kč 

slovy: šestsetdvacettřitisícšestset korun českých bez DPH 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

5.1. Celková cena bez DPH činí 663 300,00 Kč 

 slovy: šestsetšedesáttřitisíctřista korun českých bez DPH 

 

Zdůvodnění změny ceny díla 

Důvodem změny ceny díla je skutečnost, že se během provádění prací vyskytly vícepráce 
spojené s úpravou na dodaném materiálu určeném k hrazení. Stojny, které jsou součástí hradící 
čočky, byly dodány s rozdílnými roztečemi otvorů na patkách proti roztečím stávajících kotev 
u spodních výpustí. Vzhledem k tomuto zásadnímu rozdílu nebylo možné usadit stojny při 
hrazení na zeď u spodních výpustí a pokračovat v instalaci hradící čočky. 

Bylo zjištěno, že v technické dokumentaci, podle které byly stojny nově vyrobeny, je chyba 
v kótování patek, na základě které neodpovídaly rozteče otvorů pro stávající kotvy u spodních 
výpustí. Nově vrtané otvory pro kotvení by byly velmi blízko stávajících kotev, čímž by došlo 
k porušení pevnosti materiálu (betonové zdi u SV). S ohledem na tuto skutečnost, bylo 
rozhodnuto pro úpravu otvorů ve stojnách tak, aby odpovídaly stávajícím kotvám u SV. 



Byl proveden průzkumný ponor k SV, při kterém se vytvořily šablony dle stávajících kotev a 
stojny se přepravily zpět na hladinu. Při další manipulaci byly stojny přepraveny na břeh, 
naloženy na automobilový vozík a odvezeny na úpravu. Úpravu prvků zajistil zhotovitel prací. 

S ohledem na tuto skutečnost, musel být pozměněn harmonogram prací, na základě kterého 
vznikly zhotoviteli náklady spojené s vícepracemi.  

K navrženým změnám, které předložil zhotovitel stavby, nejsou z pozice zpracovatele zadávací 
dokumentace připomínky. Vyvolané změny byly ztvrzeny i zápisem do stavebního deníku.  
 
Z těchto důvodů se obě strany dohodly na dodatečných pracích a dodávkách.  
 
 

 

Dodatek je vystaven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá 
smluvní strana obdrží po dvou výtiscích. 

 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo ev. č. objednatele D600190018 se nemění a 
zůstávají v platnosti. 

 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě 
o celém jeho obsahu, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
 
 
 
 
 
 
 
V Jablonci nad Nisou, dne                        V Hazlově, dne  
 
 
 
 
 
 
 
____________________     ______________________ 
         za objednatele       za zhotovitele 

                XXX  František Harant 
         ředitel závodu                  


